
Niveli i studimeve :  Bachelor

Semestri Emri i lëndës Data e provimit

Matematikë dhe statistikë 24/01/2018

Bazat e kimisë inorganike 31/01/2018

Bazat e shkencave shoqërore 07/02/2018

Fizike dhe agrometeorologji 01/02/2018

Gjuhë angleze (Ag) 05/02/2018

Bazat e kimisë organike 15/02/2018

Biologji (Botanikë + Zoologji) 14/02/2018

Bazat e ekonomisë 25/01/2018

Bazat e Makinave 13/02/2018

Informatikë 29/01/2018

Prodhimtaria blegtorale 06/02/2018

Politika bujqësore dhe tregu i ushqimit 12/02/2018

Kontabiliteti bujqësor 25/01/2018

Prodhimtaria pemtare-vreshtare 02/02/2018

Bazat e ekologjisë 09/02/2018

Prodhimtaria lavërtare-perimore 16/02/2018

Ekonomia kompatibile e prodh. bimorë dhe shtazorë 30/01/2018

Bujqësia si degë e ekonomisë 13/02/2018

Modelet programimit 24/01/2018

Gjuhë angleze  II 31/01/2018

Kalkulimet dhe analiza financiare 25/01/2018

Tregu ndërkombëtar i ushqimit 24/01/2018

Menaxhimi i fermës dhe agrobiznesit 05/02/2018

Financat në bujqësi 26/01/2018

Prodhimtaria organike 08/02/2018

Menaxhimi i burimeve njerëzore 15/02/2018

Marketingu Agroushqimorë 24/01/2018

Projektet në bujqësi 26/01/2018

Integrimet ndërkombëtare në bujqësi 01/02/2018

Mbrojtja e bimëve 02/02/2018

Fakulteti i Bujqësisë dhe Veterinarisë

I

II

Afati i Janarit 2018  në SEMS 

Departamenti : Agro Ekonomi

III

IV

Viti -II-

Viti-III-

VI

V

Viti -I-



Niveli i studimeve :  Bachelor

Semestri Emri i lëndës Data e provimit

Bazat e Kimisë 26/01/2018

Botanikë 02/02/2018

Bazat e Shkencave Shoqërore në Shkencat e Bujqësisë 09/02/2018

Matematikë dhe Statistikë në Shkencat Bujqësore 24/01/2018

Bazat e Zoologjisë, Anatomisë dhe Fiziologjisë së Kafshëve 

Shtëpiake
31/01/2018

Baza e ekonomisë 25/01/2018
Fizika dhe meteorologjia bujqësore 01/02/2018

Bazat e shkencës së bimëve 05/02/2018

Siguria ushqimore dhe resurset natyore 07/02/2018

Bankat dhe sistemi i kreditimit 29/01/2018

Hyrje në shkencën animale -I- 08/02/2018

Hyrje në politikat bujqësore dhe funksionimin e tregut të 

ushqimit
07/02/2018

Bazat e shkencës së kafshëve 14/02/2018

Menaxhimi i biznesit në fermë 05/02/2018

Zhvillimi i qëndrueshëm rural 30/01/2018

Bazat e ekologjisë në bujqësi 06/02/2018

Hyrje në ekonominë e ambijentit dhe menaxhimit 13/02/2018

Ekonometri I 01/02/2018

Politikat e Bujqësisë dhe Ushqimit I 08/02/2018

Marketingu Bujqësorë I 15/02/2018

Kontabiliteti në Fermat Bujqësore dhe mbajtja e shenimeve 25/01/2018

Menaxhimi i projekteve 12/02/2018

Ekonomiksi i prodhimtarise bimore dhe blegtorale kompatibile 

me kerkesat e mbrojtjes se ambientit
31/01/2018

Hulumtimet sociale empirike 07/02/2018

Planifikimi ne ndermarrje 24/01/2018

Menaxhimi i ndermarrjeve bujqesore 05/02/2018

Organizimi marketingu dhe menaxhimi i sektorit te ushqimit 13/02/2018

Bujqesia si dege e ekonomise 25/01/2018

Hyrje në Ekonominë e Resurseve dhe Mjedisit 24/01/2018

Vlerësimi i Zhvillimit të qëndrueshëm rural 08/02/2018

Teknikat themelore në punën Shkencore 15/02/2018

Analizat politike 06/02/2018

V

IV

III

VI

Viti-II-

Viti-III-

I

Programi : Ekonomia e Bujqësisë

II

Viti -I-



Niveli i studimeve :  Bachelor

Semestri Emri i lëndës Data e provimit

Matematikë (PB) 24/01/2018

Kimi dhe Biokimi (PB) 31/01/2018

Botanikë (PB) 07/02/2018

Agrometeorologji dhe Fizika bazike 01/02/2018

Shkencat e tokës 15/02/2018

Informatika ne Bujqësi 29/01/2018

Ekonomika multifunksionale ne bujqesi 25/01/2018

Pjelloria e tokes dhe plehrimi 16/02/2018

Mikrobiologjia 08/02/2018

Statistika 14/02/2018

Gjuha shqipe 06/02/2018

Inxhinieria Bujqësore 13/02/2018

Gjenetika e bimeve 14/02/2018

Fiziologji e bimeve 05/02/2018

Hyrje ne shkencen bimore -I- 29/01/2018

Bazat e pemtarise 25/01/2018

Bazat e vreshtarise 01/02/2018

Hyrje ne permirsimin gjenetik te bimeve 08/02/2018

Inxhinieria Bujqesore 13/02/2018

Ampelografia 06/02/2018

Hyrje ne shkencen bimore II 12/02/2018

Bioteknologjia Bimore 26/01/2018

Akarologji me Nematologji 02/02/2018

Hyrje ne mbrojtje te bimeve I 25/01/2018

Hyrje në shkencen animale 01/02/2018

Ekosistemet natyrale dhe antropogjene 08/02/2018

Hyrjen ne bimet foraxhere dhe menaxhimi kullosave 15/02/2018

Teknologjia dhe perpunimi I dritherave, pemeve dhe perimeve
06/02/2018

Hyrje në mbrojtje të bimëve II 12/02/2018

Pemëtaria speciale 26/01/2018

Politikat Bujqësore dhe Ligjet 02/02/2018

Prodhimi i perimeve 09/02/2018

Mbrojtja integrale 31/01/2018

Fisnikrimi i pemeve dhe hardhis se rrushit 07/02/2018

IV

Viti -III-

V

VI

Departamenti : Prodhimtari Bimore

Viti -I-

I

II

Viti -II-

III

http://www.bf.uni-lj.si/en/deans-office/study-programmes/academic-study-programmes/agriculture-animal-production/programme-structure/ucni-nacrti-predmetov/1-letnik/botany.html
http://www.bf.uni-lj.si/en/deans-office/study-programmes/academic-study-programmes/agriculture-agronomy/programme-structure/ucni-nacrti-predmetov/1-letnik/soil-science.html
http://www.bf.uni-lj.si/en/deans-office/study-programmes/academic-study-programmes/agriculture-agronomy/programme-structure/ucni-nacrti-predmetov/1-letnik/information-in-agriculture.html


Niveli i studimeve :  Bachelor

Semestri Emri i lëndës Data e provimit

Matematikë (MBZ) 24/01/2018

Kimi dhe biokimi (MBZ) 31/01/2018

Botanikë (MBZ) 07/02/2018

Biologji e kafshëve shtëpiake 14/02/2018

Hyrje në shkencën animale –I- 05/02/2018

Hyrje në Shkencën Animale II 29/01/2018

Etologji Aplikative 15/02/2018

 Mikrobiologji 01/02/2018

Bazat e Prodhimit Foragjer 08/02/2018

Bazat e Ekonomisë 25/01/2018

Gjuha Shqipe 06/02/2018

Bazat e kontabilitetit në bujqësi 25/01/2018

Bazat e Biometrisë 01/02/2018

Fiziologji dhe Anatomi e Kafshëve Shtëpiake 08/02/2018

Gjenetika Animale 15/02/2018

Mekanizimi Bujqësorë 13/02/2018

Hyrje në Marketing 12/02/2018

Bazat e të të Ushqyerit të Kafshëve 26/01/2018

Ushqimet dhe Konzervimi I Ushqimeve 02/02/2018

Ekologjia dhe Mbrojtja e Mjedisit në Bujqësi 09/02/2018

Gjenetikë Kuantitative dhe Bazat e Përmirësimit Gjenetik të 

Kafshëve
16/02/2018

Kafshët e shoqrimit 30/01/2018

Gjuhë angleze (MBZ) 06/02/2018

Trajnimi Praktik 24/01/2018

Zhvillimi rural 31/01/2018

Bujqësi e qëndrueshme 07/02/2018

Bletaria 14/02/2018

Prodhimtaria e Gjedhit 07/02/2018

Prodhimtaria e Derrit 14/02/2018

Prodhimtaria e Shpendëve 05/02/2018

Prodhimtaria e Ruminantëve të Imtë 29/01/2018

Higjiena e Kafshëve 25/01/2018

Politika Bujqësore dhe Legjislacioni 01/02/2018

Hyrje në Menaxhimin e Biznesit në Fermë 08/02/2018

Informimi dhe Dokumentimi në Shkencat Animale 15/02/2018

Mekanizimi për Korrjen dhe Përpunimin e Ushqimeve 
për kafshë

13/02/2018

Bletaria 12/02/2018

Kafshët e Shoqërimit 26/01/2018

Vlerësimi dhe Kategorizimi i Karkasës 02/02/2018

Bujqësia e Qëndrueshme 09/02/2018

Kultivimi i Llojeve Alternative të Shpendëve 24/01/2018

Trajnimi praktik 31/01/2018

Të ushqyerit e kafshëve të egra 06/02/2018

V

VI

I

II

Viti -II-

III

IV

Viti -III-

Departamenti : Menaxhimi i Biznesit në Zootekni

Viti -I-



Niveli i studimeve :  Bachelor

Semestri Emri i lëndës Data e provimit

Botanikë (MV)                                         30/01/2018

Kimi I                                                                      31/01/2018

Anatomi I 07/02/2018

Histologji I 14/02/2018

Biologji 05/02/2018

Zoologji 29/01/2018

Biofizikë 25/01/2018

Gjuhë Angleze I (MV) 01/02/2018

Gjuhe shqipe 08/02/2018

Historia e Mjekësisë Veterinare 15/02/2018

Bimët helmuese dhe foragjere 06/02/2018

Kimi II 12/02/2018

Anatomi II 26/01/2018

Histologji II 02/02/2018

Biokimi I 09/02/2018

Biomatematike 24/01/2018

Terminologji Mjekësore Veterinare 13/02/2018

Gjuhë Angleze II (MV) 01/02/2018

Anatomia III             24/01/2018

Biokimia II              31/01/2018

Fiziologjia I             07/02/2018

Profesioni Veterinar    14/02/2018

Agroekonomia    05/02/2018

Informatika       29/01/2018

Etologjia dhe Mireqenia e Kafsheve 25/01/2018

Bazat e Ekzaminimit Klinik              01/02/2018

Biologjia e Sjelljes                      08/02/2018

Anatomi Topografike dhe Aplikative 15/02/2018

Fiziologji II 06/02/2018

Gjenetikë Veterinare 12/02/2018

Etologji dhe Mireqenie e Kafsheve II 26/01/2018

Mikrobiologji e Përgjithshme 02/02/2018

Bakteriologji 09/02/2018

Mykologji e përgjithshme 16/02/2018

Gjuhë Angleze II (MV) 13/02/2018

Viti -II-

III

IV

Departamenti : Mjekësi Vetrinare

Viti -I-

I

II



Mbarshtimi i kafshëve 24/01/2018

Patologji I 31/01/2018

Farmakologji I 12/02/2018

Virologji 14/02/2018

Të ushqyerit e kafshëve I 05/02/2018

Patofiziologji 29/01/2018

Diagnostike Laboratorike 25/01/2018

Farmakoterapeutiket 12/02/2018

Farmakologji II 13/02/2018

Patologji II 15/02/2018

Të ushqyerit e kafshëve II 06/02/2018

Parazitologji I 01/02/2018

Kirurgji I 26/01/2018

Higjiena e kafshëve dhe shëndeti e tufës I 02/02/2018

Diagnostike klinike 09/02/2018

Imunologji 13/02/2018

Patologjia Klinike 07/02/2018

Parazitologji II 14/02/2018

Kirurgji II 05/02/2018

Patologji III 29/01/2018

Obstetrika dhe Riprodhimi I 25/01/2018

Sëmundjet e brendshme I 01/02/2018

Toksikologji 13/02/2018

Higjiena e kafshëve dhe shëndeti i tufës II 15/02/2018

Diagnoza e Sëmundjeve virale: Baza molekulare 06/02/2018

Kirurgji III 12/02/2018

Patologji IV 26/01/2018

Obstetrika dhe Riprodhimi II 02/02/2018

Smëundjet e brendshme II 09/02/2018

Sëmundjet e kafshëve të shoqërimit 24/01/2018

Sëmundjet e peshqëve 31/01/2018

Kafshët e laboratorit 07/02/2018

Teknikat asistuese në riprodhim 08/02/2018

Sëmundjet e brendshme III 01/02/2018

Obstetrika dhe riprodhimi III 13/02/2018

Oftalmologjia veterinare 26/01/2018

Higjiena e ushqimeve I 06/02/2018

Higjiena dhe teknologjia e qumështit 12/02/2018

Higjiena dhe sëmundjet e bletëve 24/01/2018

Epizotologjia dhe sëmundjet infektive I 16/02/2018

Ekonomia veterinare, menaxhmenti dhe etika 09/02/2018

Vektorët arthropod : Shëndeti publik veteriner 29/01/2018

Higjiena e Ushqimeve II 08/02/2018

Epizotologjia dhe Sëmundjet Infektive II 15/02/2018

Sëmundjet e Shpendëve 06/02/2018

Forensika Veterinare 30/01/2018

Mjekësia Vetrinare Shtetërore 14/02/2018

Viti-IV-

VII

VIII

Viti-V-

IX

X

Viti-III-

V

VI



Departamenti :Teknologji Ushqimore me Bioteknologji
Niveli i studimeve :  Bachelor

Semestri Emri i lëndës Data e provimit

Bazat e Përgjithshme të Teknologjisë I 24/01/2018

Biologjia 31/01/2018

Gjuhë Shqipe 02/02/2018

Kimia e Përgjithshme me Biokimi 14/02/2018

Matematikë 07/02/2018

Bazat e përgjithshme të teknologjisë II 29/01/2018

Biologjia molekulare 25/01/2018

Kimi organike 15/02/2018

Praktikum i kimisë analitike 08/02/2018

Fizikë 01/02/2018

Mikrobiologji e përgjithshme dhe aplikative 25/01/2018

Biokimia dhe bioteknologjia e përgjithshme 01/02/2018

Bazat e kimisë ushqimore dhe analitike 08/02/2018

Kimia fizike 15/02/2018

Bioteknologjia e bimëve 06/02/2018

Teknika e përpunimit, matjeve dhe automatizimit 12/02/2018

Bioteknologjia e shtazëve 26/01/2018

Teknologjhia e qumështit dhe prodhimeve të tij 02/02/2018

Mikrobiologjia dhe higjiena e ushqimit 09/02/2018

Praktika 31/01/2018

Bazat e hulumtimit shkencor 06/02/2018

Legjislacioni dhe menaxhimi i cilësisë 12/02/2018

Kontrolli i prodhimeve ushqimore 26/01/2018

Teknologjia e drithërave 02/02/2018

Teknologjia e pemëve dhe perimeve 09/02/2018

Ekonomia e ndërmarrjes dhe marketingu 16/02/2018

Teknologjia e pijeve alkoolike dhe jo alkoolike 30/01/2018

Teknika e paketimit dhe ruajtjes së ushqimeve 13/02/2018

Viti-III-

V

VI

Viti -I-

I

II

Viti-II-

III

IV


